GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE – ICEPi/SESA

Retificação - Edital ICEPi/SESA Nº 008/2020

PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTORES PARA A RESIDÊNCIA MÉDICA

O INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE -

ICEPi, no uso de suas atribuições e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº

909/2019, de 26 de Abril de 2019, altera o cronograma do Processo Seletivo de

Preceptores para Residência Médica.

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO DATA

Período de inscrição 30/06/2020 a

20/07/2020

Publicação da Classificação e da primeira Convocação para envio

de documentos comprobatórios
24/07/2020

Prazo para envio de documentos comprobatórios 27 a 31/07/2020

Resultado da análise de documentos comprobatórios 14/08/2020

Recurso da análise de documentos comprobatórios 17 a 19/08/2020

Resultado do Recurso da análise de documentos comprobatórios 28/08/2020

Convocação para Formalização da Adesão ao Programa de Bolsas

do ICEPi
01/09/2020

Prazo para envio de documentos para Formalização da Adesão ao

Programa de Bolsas do ICEPi

02/09/2020 a

09/09/2020

Início das Atividades 05/10/2020

O cronograma poderá sofrer alterações no decorrer do processo seletivo, serão

publicadas no site www.saude.es.gov.br/icepi

Vitória, 13 de julho de 2020

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Diretor Geral
Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi
Secretaria de Estado da Saúde do Espírito Santo

http://www.saude.es.gov.br/